
Jihočeský kraj SPZ: C jméno, příjmení:

JHČ  je  2.  největším  krajem  (po  STČ),
6. nejlidnatějším.  Hustota  zalidnění
je nejmenší v rámci ČR.

JHČ se dělí na 7 okresů:

Povrch: 
na hranici SRN, JHČ i Rakouska se nachází
pohoří  …………………  ,  na  které
na V navazují ………………... …………. .
Střed území vyplňují sníženiny: ………….
a  ………………..  pánev.  Z  PLK  a  STČ
zasahuje ………………….. pahorkatina a z VYS zasahuje ……………………. vrchovina. 

Vodstvo: 
nejmohutnějším  tokem  v  kraji  je  ………………….  .  Ta  vzniká  soutokem  delší  …………  a  kratší
……………….  .  Pravostrannými  přítoky  Vltavy  jsou  dále  po  proudu  ………………..  (s  pravostranným
přítokem  Stropnice)  a  …………………  s  přítokem  Nežárkou.  Levostranným  přítokem  Vltavy
je ……………….., která má dva pravostranné přítoky – Volyňku a ……………….. . 
Na Vltavě je řada přehrad nazývaná …………………. ………….., která je tvořena mj. naší plošně největší -
…………………. či nejobjemnější přehradou ……………….. . Na Malši se nachází nádrž ……………, která
je zdrojem pitné vody pro ČB a okolí.
Úmoří Černého a Severního moře spojuje ………………………. kanál (přítok Studené Vltavy a řeky Große
Mühl, který v 18. - 19. století zásoboval dřevem Vídeň! Max. délka 51,9 km, dnes 44 km). 
Za zmínku stojí rovněž rybníkářství, které má v JHČ pánvích největší význam v ČR. V přehledové i slepé mapě
označ tři největší rybníky v ČR dle velikosti: Rožmberk, Bezdrev, Horusický
Na Šumavě se pod vrcholem Plechý nachází ledovcové jezero: …………………. , které je hrazené morénou
a dříve sloužilo jako zdroj vody pro zmiňovaný plavební kanál.

Nerostné suroviny + průmysl:  
kraj má malé zásoby nerostných surovin – vápence a štěrkopísky. 

Služby: 
Největšími turistickými lákadly JHČ je Český Krumlov (UNESCO), Lipno, Šumava, či kulturní památky jako
zámek Hluboká či ves Holašovice rovněž zapsaná v UNESCO. Významným lyžařským střediskem JHČ části
Šumavy je ………………. . Moderním turistickým resortem je pak nedaleká obec ……………. (poblíž Jezerní
slatě). Vltava pak nabízí příležitosti pro vodáctví. Patrně nejznámější vodácká trasa začíná ve …………….
……………. , proplouvá Českým Krumlovem a končí v ……………. .

krajské město: ………...…… …….…. (počet obyv.: v roce )
počet obyvatel: v roce
rozloha:
hustota obyv.:
nejvyšší bod + n. v.: 



Doprava železniční:
Významnou žel. tepnou je spojnice mezi ČB → Děčínem, tedy
……..  žel.  koridor.  Dále  je  významné  spojení  mezi  ČB
a ………….  .  JHČ  skýtá  hned   dvě  železniční  zajímavosti:
1. nejvýše  položenou  železniční  stanici  s  názvem
……………… ………. (995 m n. m.). Druhou zajímavostí je
úzkorozchodná  dráha  z  Obrataně  (VYS)  do  ………………
………………..  (JHČ).  V  JHČ  se  nachází  rovněž  dva  žel.
hraniční přechody s Rakouskem: …………………. a ………...
… ……………….. . 

Doprava
silniční: 
V roce 2023 se dostavuje dálniční tah …… ve směru na Linec a 
dálnice ……….. propojující město ……………….. s Prahou.


